中国优选法统筹法与经济数学研究会                    （2014）优字第12号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
      关于转发《中国科协关于表彰第六届全国
         优秀科技工作者的决定》的通知

研究会各位理事、各分支机构：
由我研究会向中国科协推荐的第六届全国优秀科技工作者推荐候选人刘思峰教授，经全国优秀科技工作者评审委员会评审、中国科协全国委员会常务委员会批准，决定授予“全国优秀科技工作者”称号。
     现将科协发组字〔2014〕92号文件《中国科协关于表彰第六届全国优秀科技工作者的决定》转发给大家。
特向刘思峰教授表示祝贺！

中国优选法统筹法与经济数学研究会
                             2014年12月25日

     中国科协关于表彰第六届全国优秀科技工作者的决定
                          2014年12月17日
　　                    科协发组字〔2014〕92号
[bookmark: attachment]各全国学会、协会、研究会，各省、自治区、直辖市科协，新疆生产建设兵团科协，解放军总政治部干部部：

　　为深入贯彻落实党的十八届三中、四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，大力弘扬尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造的良好风尚，充分调动和激发广大科技工作者在实施创新驱动发展战略中的创新热情和创造活力，根据《全国优秀科技工作者评选表彰办法》规定，经推荐单位评选推荐、全国优秀科技工作者评审委员会评审、中国科协全国委员会常务委员会批准，决定授予包信和等10名同志“十佳全国优秀科技工作者”称号，授予丁长青等37名同志“十佳全国优秀科技工作者提名奖”，授予田野等962名同志“全国优秀科技工作者”称号。
　　获得“全国优秀科技工作者”称号的同志，是我国广大科技工作者的优秀代表。他们立足本职、敬业奉献，拼搏进取、争先创优，潜心钻研、勇攀高峰，自觉把个人的事业追求和人生价值同国家富强、社会进步、人民幸福紧密联系起来，培育和践行社会主义核心价值观，积极投身创新驱动发展战略伟大实践，为我国科技事业发展作出了重要贡献。“十佳全国优秀科技工作者”称号获得者是其中的杰出代表。希望受到表彰的科技工作者珍惜荣誉，谦虚谨慎，发扬成绩，再接再厉，为提升我国自主创新能力、加快建设创新型国家、推动经济社会发展再立新功。
　　广大科技工作者要以获奖者为榜样，学习他们心系祖国、服务人民的高尚情操，学习他们求真务实、勇于创新的科学精神，学习他们爱岗敬业、甘于奉献的职业操守，学习他们淡泊名利、敢于担当的优秀品质，努力在实施创新驱动发展战略中发挥引领作用，在深化科技体制改革中勇作先锋，在探索中国特色自主创新道路上奋发有为，以更加旺盛的创新热情和创造活力，积极投身于全面深化改革的伟大实践，努力创造出无愧于时代的工作业绩，为实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献智慧和力量。

　　附件：1. “十佳全国优秀科技工作者”名单
　　　　　2. “十佳全国优秀科技工作者提名奖”名单
　　　　　3. “全国优秀科技工作者”名单

                                                      中国科协
                                                 2014年12月12日
附件3
“全国优秀科技工作者”名单
(按推荐单位、姓氏笔划排序)
	中国数学会

	田  野
	吴宗敏
	周  青

	中国物理学会

	贾金锋

	中国力学学会

	仲  政
	姜宗林
	詹世革（女）

	中国光学学会

	李  焱

	中国声学学会

	程建春

	中国化学会

	丁奎岭
	帅志刚
	刘正平

	中国天文学会

	韩占文

	中国气象学会

	刘健文
	张  强
	陆其峰

	中国空间科学学会

	李莹辉（女）

	中国地质学会

	石建省
	张招崇
	董连慧

	中国地理学会

	冷疏影（女）
	葛全胜

	中国地球物理学会

	王  平
	张青杉
	黄清华

	中国矿物岩石地球化学学会

	吴丰昌
	宋谢炎

	中国古生物学会

	孙  革

	中国海洋湖沼学会

	王斌贵
	柯才焕

	中国海洋学会

	石学法
	关道明

	中国地震学会

	温瑞智

	中国动物学会

	王德华
	雷富民

	中国植物学会

	孔宏智
	刘耀光
	傅  缨（女）

	中国昆虫学会

	卜文俊（蒙古族）
	李  胜
	张雅林

	中国微生物学会

	邵一鸣
	邵宗泽
	林章凛

	中国生物化学与分子生物学会

	蒋争凡
	魏东芝

中国细胞生物学学会

	张传茂
	高  翔

	中国植物生理与植物分子生物学学会

	蒋跃明

	中国生物物理学会

	黄有国

	中国遗传学会

	马鸿翔
	李加纳
	傅向东

	中国心理学会

	杨玉芳（女）
	杨治良

	中国生态学学会

	何兴元（满族）
	闵庆文

	中国环境科学学会

	张庆竹（女）
	张寅平
	高  翔

	中国自然资源学会

	沈  镭
	林振山

	中国感光学会

	邹应全

	中国优选法统筹法与经济数学研究会

	刘思峰

	中国岩石力学与工程学会

	冯夏庭
	李  宁

	中国野生动物保护协会

	丁长青（回族）
	徐艳春
	黄  炎

	黄乘明（满族）

	中国系统工程学会

	汪寿阳

	中国实验动物学会

	代解杰

	中国青藏高原研究会

	张镱锂（满族）

	中国环境诱变剂学会

	柯  杨（女）
	浦跃朴

	中国运筹学会

	修乃华

	中国菌物学会

	车永胜

	中国机械工程学会

	陈建敏
	赵  兵
	焦宗夏

	中国汽车工程学会

	李理光

	中国农业机械学会

	杨学军
	佟  金
	赵剡水

	中国农业工程学会

	李道亮
	赵立欣（女）

	中国电机工程学会

	汤广福
	陈维江
	金小明
	郑玉平

	中国电工技术学会

	牛萍娟（女）
	尹天文
	贾利民

	中国水力发电工程学会

	艾永平
	周建平
	蔡跃波

	中国水利学会

	江恩慧（女）
	周怀东
	蔡正银

	中国内燃机学会

	李树生
	杨俊杰（纳西族）
	沈  捷

	中国空气动力学会

	叶友达

	中国制冷学会

	丁国良
	史  敏（女）
	李先庭

	中国真空学会

	潘  峰

	中国自动化学会

	吴启迪（女）
	吴宏鑫
	周东华

	中国仪器仪表学会

	张明远
	房建成

	中国计量测试学会

	毛朔南
	张金涛

	中国标准化协会

	王德言

	中国图学学会

	张建平（女）
	洪建胜
	赵  罡

	中国电子学会

	刘欣然
	杨知行
	林金朝
	蓝羽石

	中国通信学会

	马卫国
	王晓云（女） 齐向东

	中国中文信息学会

	黄河燕（女）

	中国测绘地理信息学会

	张新长
	唐新明
	翟国君

	中国造船工程学会

	孙景芳
	朱晓环（女）
	虞  赉

	中国航海学会

	胡亚安

	中国公路学会

	陈济丁
	俞文生
	姜振亭
	韩道均

	中国航空学会

	齐贤德
	吴光辉
	高正红（女）

	中国宇航学会

	王忠贵
	陈筠力
	胡万海

	中国兵工学会

	苏  航
	李春明
	邹汝平

	中国金属学会

	王  利
	白晨光
	谢建新

	中国有色金属学会

	朱景和
	黄小卫（女）
	蒋开喜

	中国稀土学会

	李春龙

	中国腐蚀与防护学会

	左  禹
	李晓刚

	中国化工学会

	张立群
	谢在库
	魏  飞

	中国核学会

	沈肖雁（女）
	姜宏民（蒙古族）

	中国石油学会

	刘玉章
	罗东红
	聂  红（女）

	中国煤炭学会

	王金华
	田宏亮
	朱真才
	贺天才

	中国能源研究会

	李景明

	中国硅酸盐学会

	李  青（女）
	张幸红
	罗豪甦

	中国建筑学会

	王  俊

	中国生物工程学会

	李校堃（满族）

	中国纺织工程学会

	刘  琳
	孙玉山
	程博闻

	中国造纸学会

	杨  旭
	房桂干
	姜丰伟

	中国印刷技术协会

	宋延林

	中国材料研究学会

	张增志

	中国食品科学技术学会

	刘东红（女）
	李  宁（女）
	陈  卫

	中国粮油学会

	郑学玲（女）
	郭道林

	中国职业安全健康协会

	徐会军

	中国烟草学会

	杨硕媛（女）

	中国系统仿真学会

	张  霖

	中国电影电视技术学会

	路晓俐（女）

	中国振动工程学会

	陈建兵
	林建辉

	中国颗粒学会

	陈运法

	中国照明学会

	华树明

	中国动力工程学会

	胡修奎

	中国惯性技术学会

	张崇猛

	中国风景园林学会

	于学斌
	包志毅
	朱祥明

	中国电源学会

	刘进军

	中国复合材料学会

	朱建勋

	中国消防协会

	李建林
	闵永林
	周广连

	中国图象图形学学会

	陈武凡

	中国体视学学会

	康克军

	中国工程机械学会

	何清华

	中国农学会

	万建民
	宁宜宝
	孙大江
	张绍铃

	中国林学会

	张齐生
	范少辉
	唐  明（女）
	蒋剑春

	中国土壤学会

	邓良基
	张旭东
	蒋  新

中国水产学会

	包振民
	孙建明
	郭  焱

	中国畜牧兽医学会

	白跃宇
	宋维平
	杨汉春

	中国植物病理学会

	周雪平
	郭泽建

	中国植物保护学会

	陈万权
	柏连阳
	喻大昭

	中国作物学会

	王天宇

	中国热带作物学会

	李开绵
	黄华孙

	中国蚕学会

	李喜升
	时连根

	中国水土保持学会

	曹文洪（满族）

	中国茶叶学会

	刘仲华
	江用文

	中国植物营养与肥料学会

	魏  丹（女）

中华医学会

	王宁利
	杨慧霞（女）
	邱海波

	中华中医药学会

	田振国
	孙增涛
	张  冰（女）
	郑伟达

	中国中西医结合学会

	王学美（女）
	齐清会
	梁晓春（女）

	中国药学会

	王军志

	中华护理学会

	王建荣（女）
	吴欣娟（女）
	赵生秀（女）
	郭彩霞（女）
	黄叶莉（女）

	中国生理学会

	王  宪（女）

	中国解剖学会

	顾晓松

	中国生物医学工程学会

	姜宗来
	韩忠朝

	中国病理生理学会

	高钰琪

	中国营养学会

	马冠生
	糜漫天

	中国药理学会

	李学军（女）
	周文霞（女）

	中国针灸学会

	王  华
	方剑乔
	杨金生

	中国防痨学会

	许绍发

	中国麻风防治协会

	杨  军
	宋顺鹏

	中国心理卫生协会

	王向群
	杨凤池
	戴家隽

	中国抗癌协会

	石汉平
	姜文奇
	程书钧

	中国毒理学会

	孙祖越
	彭双清

	中国康复医学会

	王茂斌
	侯树勋

	中华预防医学会

	祁建城
	邬堂春
	李立明
	翟瑞仁

	中国法医学会

	李生斌

	中华口腔医学会

	胡  静
	俞光岩
	徐礼鲜

	中国医学救援协会

	郑静晨

	中国自然辩证法研究会

	刘大椿

	中国技术经济学会

	李  平
	蔡  莉（女，满族）

	中国现场统计研究会

	纪  宏

	中国未来研究会

	阎耀军

	中国科学技术史学会

	胡化凯

	中国科学技术情报学会

	叶缘民
	孙建军

	中国图书馆学会

	孙  坦
	李东来（回族）

	中国城市科学研究会

	叶  青（女）

	中国科学学与科技政策研究会

	李健民
	张碧晖

	中国自然科学博物馆协会

	王士莉（女）

	中国可持续发展研究会

	刘  勇

	中国青少年科技辅导员协会

	刘婷婷（女）
	周建中

	中国科教影视协会

	谢九如

	中国科学技术期刊编辑学会

	王  强

	中国流行色协会

	李莉婷（女）

	中国国土经济学会

	高肇林

	中国土地学会

	王  静（女）

	中国老科学技术工作者协会

	朱旭初
	赵亚夫
	戚育芳（女）

	中国科学探险协会

	效存德

	中国城市规划学会

	彭震伟

	中国产学研合作促进会

	文寨军